
Република Србија 
Г рад Београд
Градска општина Младеновац 
Управа градске општине Младеновац 
Број: III-03-217-7/2023 
Датум: 9.11.2023. године 
Младеновац

Управа градске општине Младеновац, по службеној дужности, на основу члана 136. става 1. и члана 
144. Закона о општем управном поступку ("Сл. гласник PC", бр. 18/2016, 95/2018 - аутентично тумачење и 
2/2023 - одлука УС), а у вези са чланом 15. став 4. Закона о обнови након елементарне и друге непогоде 
("Сл. гласник PC", бр. 112/2015), члана 4. став 2. Државног програма помоћи и обнове оштећених 
породично стамбених објеката у својини грађана услед дејства поплава у мају и јуну 2023. године, који је 
саставни део Уредбе о утврђивању државног програма помоћи и обнове оштећених породичних стамбених 
објеката у својини грађана услед дејства поплава у мају и јуну 2023. године ("Сл. гласник PC", бр. 52/2023), 
и члана 46. став 1. тач. 3. Статута градске општине Младеновац ("Сл. лист града Београда", бр. 40/10 - 
пречишћен текст, 38/13 и 82/19) доноси

Р Е Ш Е Њ Е  
о исправци техничке грешке у решењу бр. III-03-217-7/2023 од 1.11.2023. године

I ИСПРАВЉА СЕ ТЕХНИЧКА ГРЕШКА у решењу Управе градске општине Младеновац број 
III-03-217-7/2023 од 1.11.2023. године, у ставу III диспозитива, тако што се после текста:

"Након коначности овог решења, Министарство за јавна улагања PC ће исплатити утврђени износ 
државне помоћи из става II диспозитива овог решења примаоцу помоћи из става I диспозитива овог 
решења, на текући рачун број:"

број " " замењује бројем ” "

IIУ  осталом делу решење бр. III-03 -217-7/2023 од 1.11.2023. године остаје исто и не мења се.

III Ово решење о исправци техничке грешке производи правно дејство од дана од кога правно 
дејство производи решење које се њиме исправља.

О б р а з л о ж е њ е

Приликом израде решења бр. III-03-217-7/2023 од 1.11.2023. године Управе градске општине 
Младеновац, у ставу III диспозитива наведеног решења, начињена је техничка грешка приликом уношења 
броја текућег рачуна који је рачун за уплату државне помоћи.

Накнадним увидом у списе предмета бр. III-03-217-7/2023 утврђено је да је уместо текућег рачуна 
број: , који је доставила странка у поступку, као рачун за уплату државне помоћи у 
решењу наведен текући рачун са бројем: , односно да недостаје једна цифра у броју 
текућег рачуна који је унет у решење.

Чланом 144. ставом 1. Закона о општем управном поступку, прописано је да орган увек може да 
исправи своје решење или његове оверене преписе и уклони грешке у именима или бројевима, писању или 
рачунању и друге очигледне нетачности, док је у ставу 2. истог члана прописано да решење о исправци 
почиње да производи правна дејства од када и решење које се исправља, али ако је исправка неповол>на по 
странку - од када странка буде обавештена о исправци.

Чланом 15. став 4. Закона о обнови након елементарне и друге непогоде ("Сл. гласник PC", бр. 
112/2015) и чланом 4. став 2. Државног програма помоћи и обнове оштећених породично стамбених 
објеката у својини грађана услед дејства поплава у мају и јуну 2023. године, који је саставни део Уредбе о 
утврђивању државног програма помоћи и обнове оштећених породичних стамбених објеката у својини

1



грађана услед дејства поплава у мају и јуну 2023. године ("Сл. гласник PC", бр. 52/2023), прописано је 
између осталог да се поступак којим се утврђује право на помоћ води у складу са одредбама којим се 
уређује општи управни поступак, уколико овим законом није другачије одређено.

Имајући у виду да се ради о очигледној техничкој грешци, односно да је према утврђеном 
чињеничном стању несумљиво дошло до грешке у куцању броја текућег рачуна, као и да исправка 
предметног решења у погледу уношења исправног броја текућег рачуна представља услов за уплату 
утврђене државне помоћи Живојину Лазаревићу у циљу отклањања последица елементарне непогоде 
поплаве у мају и јуну 2023. године, и да исправка не представља неповољну околност за странку, овај орган 
је мишљења да је исто потребно исправити, па је применом одредби члана 136. става 1. и 144. Закона о 
општем управном поступку ("Сл. гласник PC", бр. 18/2016, 95/2018 - аутентично тумачење и 2/2023 - 
одлука УС), а у вези са чланом 15. став 4. Закона о обнови након елементарне и друге непогоде ("Сл. 
гласник PC", бр. 112/2015) и чланом 4. став 2. Државног програма помоћи и обнове оштећених породично 
стамбених објеката у својини грађана услед дејства поплава у мају и јуну 2023. године, који је саставни део 
Уредбе о утврђивању државног програма помоћи и обнове оштећених породичних стамбених објеката у 
својини грађана услед дејства поплава у мају и јуну 2023. године ("Сл. гласник PC", бр. 52/2023), одлучено 
као у диспозитиву овог решења.

Поука о правном леку:
Против овог решења, може се изјавити жалба Комисији за утврђивање штете од елементарних 

непогода Владе Републике Србије, у Београду, улица Немањина број 11, у року од 15 (петнаест) дана од 
дана пријема решења.

Жалба се подноси преко овог Одељења, непосредно писмено или усмено на записник, или се шаље 
препоручено путем поште, без плаћања административне таксе сходно одредбама чл.14. став 2. Закона о 
обнови наконелементарне и друге непогода ("Сл. гласник PC", број 112/2015).

Одлучено у Управи градске општине Младеновац, под бројем III-03-217-7/2023 дана 9.11.2023. 
године.

Доставити:
1. Живојину Лазаревићу из Младеновца - Црквине, ул. Деспота Стефана Лазаревића бр. 15
2. Министарство за јавна улагања PC, у Београду, ул. Немањина бр. 11
3. Државном Правобранилаштву PC, у Београду, ул. Косовска бр. 31
4. На огласну таблу и интернет страницу Градске општине Младеновац
5. Архиви.

Начелник Одељења за имовинско правне и 
стамбене послове и пословни простор
Гордана Шундић Кривокапић

Начелник Управе ГО Младеновац
Мирјани Симовић

2




